様式第１号（第６条関係）
年　　月　　日
宮古市長　あて
　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　　住　　所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏　　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話番号

宮古市エアコン設置支援事業補助金交付申請書
宮古市エアコン設置支援事業補助金の交付を受けたいので、宮古市エアコン設置支援事業補助金交付要綱第６条の規定により、関係書類を添えて、下記のとおり補助金の交付を申請します。
記
	１ 設置する住宅
	所在地　　　　　　　　　　　　所有者氏名

	２ 購入店舗
	所在地　　　　　　　　　　　　店舗名

	３ 設置経費・購入日
	金　　　　　　　　円　　　　　　　　　年　　　月　　　日購入

	４ 補助金申請額
	金　　　　　　　　円
	※エアコン設置経費の1/2、千円未満切捨て
　上限５万円

	５ 世帯構成

【該当要件】
1 65歳以上の者
② 障がい者
③ 小学生以下の者
④ 市町村民税非課税の者
	続　柄
	氏　　名
	生年月日
	年齢
	該当要件☑

	1
	2
	3
	4

	世帯主

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	□
	□
	□
	□

	６ 添付書類
	· エアコン設置経費の領収書の写し
· エアコン設置個所の写真（設置状況及び型番が確認できるもの）
· 障害者手帳等の写し

	　申請者及び世帯員は暴力団員ではありません。
　また、この補助金にかかる審査等のために、市担当課の職員が、申請者及び世帯員の住民情報や宮古市税務課で保有する市税等に関する情報を確認することに同意します。
　　世帯全員の署名

	--------- 申請者と住宅の所有者が異なる場合は、下記の承諾書も必要となります。 ---------

	承　諾　書
宮古市エアコン設置支援事業補助金の申請に係るエアコンについて、設置することを承諾します。
　　　年　　　月　　　日　　（所有者）住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名

裏面のアンケート調査にご協力をお願いします。

令和７年度 宮古市エアコン設置支援事業アンケート
　本アンケートは、設置後の状況や生活の変化についてお伺いするものです。 今後の制度の改善や継続の参考とさせていただきますので、ご協力をお願いします。
	問1
今回購入前に、ご自宅にエアコンはありましたか？

以下の問１～問５の当てはまる項目に☑してください。 「その他」を選択された場合は（ ）内にその内容をご記入ください。

	· あった　（台数　　　　台）
	· なかった

	問2

今回購入したエアコンは、どの部屋に設置しましたか？

	· 寝室
	□ 居間・リビング
	□子ども部屋
	□台所
	□その他（　　　　　　）

問３　エアコン設置後、生活にどのような変化がありましたか？（複数回答可）

	· 暑さによる体調不良が減った
	· 夜間の睡眠が改善した
	· 灯油の使用が減った

	· 家族の安心感が増した
	· 自宅で過ごす時間が増えた
	· 特に変化は感じていない

	· その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

問４　補助制度があったことで、エアコン設置の後押しとなりましたか？

	· はい
	· もともと設置予定だった

問５　エアコンの機種選びで最も重視したことは何ですか？

	· 価格
	· 電気代などの省エネ性能
	· 冷房の効きやすさ

	· 暖房性能
	· 掃除や手入れのしやすさ
	· その他（　　　　　　　　　　　　）

【自由記述】　エアコン設置後の生活の変化や制度を利用して感じたことがあれば記入してください。

これですべての質問は終わりです。アンケート調査にご協力いただき、ありがとうございました。